
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για το 
έτος 2020.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προτεί-
νονται με την 229/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρικκαίων περί ανακοπής ταχύτητας 
σε κοινότητες του Δήμου Τρικκαίων.

3 Μερική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
προτείνονται με την 230/2019 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων περί μονοδρομή-
σεων σε οδούς της πόλης.

4 Έγκριση της 171/2019 απόφασης Δημοτικού Συμ-
βουλίου Τρικκαίων που αφορά την τοποθέτηση 
πινακίδων Κ16 (Κίνδυνος λόγω συχνής κίνησης 
παιδιών, σχολεία, γήπεδα κ.λπ.), Ρ32 (η μέγιστη 
ταχύτητα περιορίζεται στον αναγραφόμενο αριθ-
μό των ... χλμ/ώρα) έμπροσθεν γηπέδων ποδο-
σφαίρου συλλόγου «Δήμητρα» στην περιοχή 
Μπαλακούρα.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2020 υπαλλήλων του Κέντρου Προγραμματισμού 
και Οικονομικών Ερευνών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην ΔΙΠΑΑΔ/Φ. Κ./4/34326/ 
15-01-2020 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 69/τ.Β΄/23.01.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2881 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για 

το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις νια την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
καν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 284

2697



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2698 Τεύχος B’ 284/04.02.2020

σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄)
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». 

4. Το 37500/22.12.2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 5. Το 379/17.01.2020 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δή-
μου Ρόδου, νια το έτος 2020, ως εξής:

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ

ΔΕ01 Βοηθός Λογιστής ΔΕ 20

ΔΕ02 Διοικητικός ΔΕ 20

ΔΕ03 Λογιστικής ΔΕ 20

ΔΕ04 Ταμίας ΔΕ 20

ΔΕ05 Εισπράκτορας ΔΕ 20

ΔΕ06 Καταμετρητής ΔΕ 20

ΔΕ07 Υδρονομέας ΔΕ 20

ΔΕ8 Αποθηκάριος ΔΕ 20

ΔΕ09 Τηλεφωνητής ΔΕ 20

ΔΕ11 Ηλεκτρονικός Υπολογιστι-
κών Συστημάτων ΔΕ 20

ΔΕ12 Εργοδηγός ΔΕ 20

ΔΕ13 Αρχιτεχνίτης ΔΕ 20

ΔΕ14 Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ 20

ΔΕ15 Μηχανοτεχνίτης ΔΕ 20

ΔΕ16 Ηλεκτροσυγκολλητής ΔΕ 20

ΔΕ17 Μηχανοτεχνίτης Οχημάτων 
ΔΕ 20

ΔΕ18 Ηλεκτροτεχνίτης Οχημάτων 
ΔΕ 20

ΔΕ19 Χειριστής Μηχανημάτων 
Έργων ΔΕ 20

ΔΕ20 Οδηγός ΔΕ 20

ΔΕ21 Τεχνίτης Υδραυλικός ΔΕ 30

ΔΕ22 Τεχνίτης Οικοδόμος ΔΕ 20

ΔΕ23 Τεχνίτης Ασφαλτικών ΔΕ 30

ΔΕ25 Τεχνίτης Ελαιοχρωματιστής 
ΔΕ 20

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑ-
ΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ'ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ01 Γενικός Διευθυντής 60

ΠΕ02 Αναπληρωτής Γενικός
Διευθυντής 60

ΠΕ03 Δικηγόρος ΠΕ 60
ΠΕ04 Διοικητικός Π Ε 30
ΠΕ05 Οικονομολόγος ΠΕ 60
ΠΕ06 Πολιτικός Μηχανικός Π Ε 60

ΠΕ07 Μηχανολόγος Ηλεκτρολό-
γος Μηχανικός ΠΕ 60

ΠΕ08 Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ 60
ΠΕ09 Πληροφορικής ΠΕ 60

ΠΕ10
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
και Μηχανικός 
Υπολογιστών ΠΕ

60

ΠΕ11 Γεωλόγος ΠΕ 60
ΠΕ12 Χημικός Μηχανικός ΠΕ 60

ΠΕ13 Μηχανικός Περιβάλλοντος 
ΠΕ 60

ΠΕ14 Χημικός ΠΕ 60
ΠΕ15 Βιολόγος ΠΕ 60

TE

ΤΕ02 Λογιστής TE 30
ΤΕ03 Πολιτικός Μηχανικός TE 60
ΤΕ04 Μηχανολόγος Μηχανικός TE 60

ΤΕ05 Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
TE 60

ΤΕ06 Τοπογράφος Μηχανικός TE 60

ΤΕ07 Μηχανικός Αυτοματισμού 
TE 30

ΤΕ08 Μηχανικός Έργων 
Υποδομής TE 60

YE

ΥΕ01 Φύλακας-Θυρωρός 10
YE02 Κλητήρας 10

YE03 Εργάτης Γενικών 
Καθηκόντων 60

YE04 Καθαρίστρια 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 2020, 
ύψους 20.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε. 
64.01.00.00 - Έξοδα ταξιδιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2699Τεύχος B’ 284/04.02.2020

    Αριθμ. 3102/197704/ΠΕ 2019 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προτεί-

νονται με την 229/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Τρικκαίων περί ανακοπής ταχύτητας 

σε κοινότητες του Δήμου Τρικκαίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ Α΄ 231) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

5. Το ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α΄ 57) που αφορά στην κύρω-
ση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως το άρθρο 52 όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρ. 48 του ν. 4313/2014 
(ΦΕΚ 261/Α΄/17-12-2014).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 
περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ' 
εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 
93) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

8. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ' αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσε-
ων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους 
OTA και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

11. Την οικ. 11181/136302/28-08-2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τρο-
ποποίηση - Συμπλήρωση της 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ.Ελ. όπως τροποποιήθηκε 
με την 1122/9732/28-1-2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2699/1999 όπως ισχύει».

12. Την ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/16-09-2013) από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 

τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

13. Τα υπ’ αριθμ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ./ 
2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά με 
διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

14. Το α.π. 10554/10-4-2019 (α.π. 1043/63266/
18-4-2019) έγγραφο του τμήματος Διοικητικής υποστή-
ριξης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τρικκαίων με το οποίο μας διαβιβάστηκε για τεχνικό 
έλεγχο η απ. 229/2019 απόφαση του Δήμου Τρικκαίων.

15. Το α.π. 1043/63266/2-10-2019 έγγραφο παρατη-
ρήσεων της υπηρεσίας.

16. Την α.π. 36411/22-10-2019 (α.π. 2941/188890/
25-10-2019) απάντηση του Δήμου Τρικκαίων.

17. Το έγγραφο 10900/119934/24-7-2019 του Τμήμα-
τος Προσωπικού της Γεν. Δ/νσης εσωτερικής λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας των αποφά-
σεων περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

18. Το α.π. 46931/19-12-2019 (α.π. 3595/230594/
30-12-2019 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με το οποίο στάλθηκε 
ευκρινέστερος χάρτης με τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
που προτείνονται.

19. Το με α.π. 2027/194509/5-11-2019 (α.π. 3102/ 
197704/8-11-2019 ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ) έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής λειτουργίας, με 
την οποία μας διαβιβάστηκε ως «νομοτύπως ληφθείσα» 
η 229/2019 (ΑΔΑ: ΨΠΧΝΩΗ9-ΛΡ4) ΟΜΟΦΩΝΗ απόφα-
ση του Δ.Σ του Δήμου Τρικκαίων για τις συγκεκριμένες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με τα συνημμένα της.

20. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

κι επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Τρικκαίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής κι επειδή, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων από τε-
χνικής άποψης της 229/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρικκαίων και συγκεκριμένα η τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης Κ10 (Επικίνδυνο υπερυψωμένο 
οδόστρωμα), Ρ32 (Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στον 
αναγραφόμενο αριθμό των ... χλμ) με την ένδειξη «30» 
και ανακλαστήρων οδοστρώματος «μάτια γάτας», εντός 
των οικισμών Διαλεκτού και Ράξας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2700 Τεύχος B’ 284/04.02.2020

νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 229/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3103/197709/ΠΕ 2019 (3)
Μερική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

προτείνονται με την 230/2019 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων περί μονοδρομή-

σεων σε οδούς της πόλης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ Α΄ 231) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Το ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α΄ 57) που αφορά στην κύρω-
ση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως το άρθρο 52 όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρ. 48 του ν. 4313/2014 
(ΦΕΚ 261/Α΄/17-12-2014).

6. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 
23.03.1999) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ' εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93)
«Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

8. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ' αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους OTA 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

11. Την οικ. 11181/136302/28-08-2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τρο-
ποποίηση - Συμπλήρωση της 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ.Ελ. όπως τροποποιήθηκε 
με την 1122/9732/28-1-2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2699/1999 όπως ισχύει».

12. Την ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/16-09-2013) από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

13. Τα υπ’ αριθμ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ./ 
2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά με 
διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

14. Το α.π. 10556/10-4-2019 (α.π. 1039/62966/18-4-2019)
έγγραφο του τμήματος Διοικητικής υποστήριξης της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε για τεχνικό έλεγχο η απ. 
230/2019 απόφαση του Δήμου Τρικκαίων.

15. Το α.π. 1039/62966/2-10-2019 έγγραφο παρατη-
ρήσεων της υπηρεσίας.

16. Την α.π. 36370/16-10-2019 (α.π. 2861/183552/
18-10-2019) απάντηση του Δήμου Τρικκαίων.

17. Το έγγραφο 10900/119934/24-7-2019 του Τμήμα-
τος Προσωπικού της Γεν. Δ/νσης εσωτερικής λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας των αποφά-
σεων περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

18. Το με α.π. 2040/194775/5-11-2019 (α.π. 3103/ 
197709/8-11-2019 ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ) έγγραφο της Δ/νσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2701Τεύχος B’ 284/04.02.2020

Διοίκησης της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής λειτουργίας, με 
την οποία μας διαβιβάστηκε ως «νομοτύπως ληφθείσα» 
η 230/2019 (ΑΔΑ: ΩΣ24ΩΗ9-6ΨΓ) ΟΜΟΦΩΝΗ απόφαση 
του Δ.Σ του Δήμου Τρικκαίων για τις συγκεκριμένες κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις με τα συνημμένα της.

19. Το υπ’ αριθμ. α.π. 46931/19-12-2019 (α.π. 3595/ 
230594/30-12-2019) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με το οποίο ενημε-
ρωθήκαμε ότι θα υπάρξει τροποποίηση για την προτει-
νόμενη μονοδρόμηση της οδού Πατουλιάς, ενώ για τις 
υπόλοιπες μονοδρομήσεις οδών θα παραμείνουν όπως 
στην απόφαση.

20. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

κι επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Τρικκαίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής και λαμβάνοντας υπόψη το (19) σχετικό, 
αποφασίζουμε:

Την Μερική Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
από τεχνικής άποψης της 30/2019 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Τρικκαίων και συγκεκριμένα:

1. Την μονοδρόμηση της οδού Ελευθερίας από την 
οδό Ασκληπιού μέχρι την οδό Πύλης και με κατεύθυνση 
προς την οδό Πύλης.

2. Την μονοδρόμηση της οδού Αμαλίας στο τμήμα 
αυτής από τη γέφυρα Τρικκαίογλου έως τη γέφυρα 
Γούρνας και με κατεύθυνση προς την πλατεία Ηρώων 
Πολυτεχνείου.

3. Την μονοδρόμηση της οδού Κ. Καταρραχιάς στο 
τμήμα αυτής από την οδό Ν. Πλαστήρα έως την οδό
Κ. Ραδινού και προς την οδό Κ. Ραδινού και την τοπο-
θέτηση κατακόρυφης σήμανσης Κ16 (κίνδυνος λόγω 
συχνής κίνησης παιδιών, σχολεία, γήπεδα, κ.λπ.), Ρ32 
(η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στον αναγραφόμενο 
αριθμό των ... χλμ/ώρα) με την ένδειξη «30» και ανακλα-
στήρων οδοστρώματος («μάτια γάτας»)

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 230/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Τρικκαίων εκτός των ρυθμίσεων της οδού Πα-
τουλιάς.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3100/197700/ΠΕ 2019 (4)
Έγκριση της 171/2019 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Τρικκαίων που αφορά την τοποθέ-

τηση πινακίδων Κ16 (Κίνδυνος λόγω συχνής κίνη-

σης παιδιών, σχολεία, γήπεδα κ.λπ.), Ρ32 (η μέγι-

στη ταχύτητα περιορίζεται στον αναγραφόμενο 

αριθμό των ... χλμ/ώρα) έμπροσθεν γηπέδων πο-

δοσφαίρου συλλόγου «Δήμητρα» στην περιοχή 

Μπαλακούρα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ Α΄ 231) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α΄ 57) που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως 
το άρθρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2702 Τεύχος B’ 284/04.02.2020

δονται κατ' εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ
Α΄ 93) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

8. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ' αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ' αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους OTA 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

11. Την οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ.Ελ., όπως τροποποιήθηκε με 
την 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 
Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την 52907/2009 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2621/ 
Β΄/2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

13. Την ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/16-09-2013) από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με 
θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε 
περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξη-
μένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

14. Τα υπ’ αριθμ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Το α.π. 7999/18-3-2019 (α.π. 841/52516/2-4-2019 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο του Τ.Δ.Ο. Δήμου Τρικκαίων 
με το οποίο μας υποβλήθηκε η 171/2019 ΟΜΟΦΩΝΗ 
απόφαση Δ.Σ. Τρικκαίων (ΑΔΑ: ΨΨΥΩΩΗ9-ΠΘΒ), με τα 
συνημμένα της για τις συγκεκριμένες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

16. Το α.π. 841/52516/2-10-2019 έγγραφο παρατηρή-
σεων της υπηρεσίας.

17. Το α.π. 36412/22-10-2019 (α.π.2940/188888/
25-10-2019 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σχ.) απάντηση του Δήμου Τρικκαίων.

18. Το έγγραφο 10900/119934/24-7-2019 του Τμήμα-
τος Προσωπικού της Γεν. Δ/νσης εσωτερικής λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας των αποφά-
σεων περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

19. Το υπ’ αριθμ. α.π. οικ.2039/194772/5-11-2019 (α.π. 
3100/197700/8-11-2019 ΔΙΠΕΧΩΣΧ) έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης Τρικάλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας με το οποίο η απόφαση 171/2019 του Δ.Σ. 
Τρικκαίων θεωρείται νομοτύπως ληφθείσα.

20. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Τρικκαίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την 171/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρικκαίων περί τοποθέτησης κατακόρυφης 
σήμανσης Κ16 (Κίνδυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών, 
σχολεία, γήπεδα κ.λπ.), Ρ32 (η μέγιστη ταχύτητα περι-
ορίζεται στον αναγραφόμενο αριθμό των ... χλμ/ώρα) 
με την ένδειξη 30, έμπροσθεν γηπέδων ποδοσφαίρου 
συλλόγου «Δήμητρα» στην περιοχή Μπαλακούρα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 171/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Τρικκαίων και της μελέτης του έργου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2703Τεύχος B’ 284/04.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 1612 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 

2020 υπαλλήλων του Κέντρου Προγραμματισμού 

και Οικονομικών Ερευνών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2, 3, 7, 9 και 10 του άρθρου 20

του ν. 2579/1998.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 6 του π.δ. 94/2000.
3. Την 101702/9-10-2019 απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την 1/5-2-2016 (θέμα 16ο) απόφαση του Δ.Σ. του 

ΚΕΠΕ.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Τομέα Διοίκησης.
7. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-

κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια του 
έτους, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού του ΚΕΠΕ πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση ύψους 6.321,60€ θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 0261 του Προϋπολογισμού του ΚΕΠΕ, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2020 για τις πιο κάτω ειδικότητες με σχέση εργασίας αο-
ρίστου χρόνου υπαλλήλων του ΚΕΠΕ, και για μέχρι 240 
ώρες ανά υπάλληλο ετησίως (120 ώρες ανά εξάμηνο) 
για απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, για την κά-
λυψη των προαναφερομένων υπηρεσιακών αναγκών 
του ΚΕΠΕ:

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΩΝ 
ΚΕΙΜΕΝΟΥ Η/Υ 2

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2019

  Ο Πρόεδρος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στη ΔΙΠΑΑΔ/Φ. Κ./4/34326/15-01-2020 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 69/
τ.Β΄/23.01.2020, στη σελίδα 662, στη β΄ στήλη, στον 1ο 
στίχο, ο αριθμός πρωτοκόλλου, διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο:
«Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. Κ. 74/34326»,
στο ορθό:
«Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. Κ./4/34326».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2704 Τεύχος B’ 284/04.02.2020

*02002840402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-04T17:44:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




